
1

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje

v rámci dotačního programu

uzavřená

podle ustanovení § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů, jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl. zákona

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

mezi

Jihočeský kraj

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem

IČ: 70890650

DIČ: CZ70890650

bankovní spojení: 2500001084/0300

dále jen „poskytovatel“

a



2

Předmět a účel smlouvy

1. Touto smlouvou poskytovatel poskytuje ze svého rozpočtu příjemci podporu ve formě účelové peněžní

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že akci bude realizovat svým jménem, na svou vlastní

odpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

3.

II.

Výše dotace

1. Příjemci je poskytována dotace v maximální výši 857 000,00 Kč

(slovy osmsetpadesátsedmtisíckorunčeských).

*

3. Výše dotace uvedená v čl. II odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové výdaje akce

překročí celkovou výši výdajů akce uvedenou v tabulce v odst. 2, uhradí příjemce částku tohoto

překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné celkové uznatelné výdaje akce nižší než výše

celkových uznatelných výdajů akce uvedená v tabulce v odst. 2 tohoto článku, procentní výše dotace dle

tabulky v odst. 2 tohoto článku smlouvy se nemění a absolutní částka dotace se úměrně sníží.

4. Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen

„zákon o finanční kontrole“) a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.



3

5. Souběh dotace s dalšími dotačními tituly na realizaci jedné akce se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací

na akci však v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkových výdajů na akci.

IV.

Platební podmínky

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout dotaci příjemci převodem na účet specifikovaný v odst. 2 tohoto

článku jednorázovou úhradou do 45 pracovních dní ode dne schválení závěrečného vyúčtování, které je

příjemce povinen doručit poskytovateli do 14 dní po ukončení akce dle čl. III odst. 3 této smlouvy.

4. Příjemci budou uhrazeny jen výdaje, které prokazatelně vynaložil na realizaci akce, a to ve výši dle

schváleného závěrečného vyúčtování, maximálně však ve výši dle čl. II odst. 1 této smlouvy.

5. Příjemce dotace bere na vědomí, že dotace se považuje za poskytnutou okamžikem jejího připsání

na účet uvedený v odst. 2 tohoto článku. Pro účely případné identifikace porušení rozpočtové kázně

ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o územních rozpočtech“) je tento den považován za den, kdy byla

dotace poskytnuta.



4

V.

Uznatelný výdaj

1. Za uznatelné výdaje v rámci realizace projektu jsou považovány náklady na stavební práce, dodávky

a služby bezprostředně související s realizací akce, zejména pak:

2.

3.



5

VI.

Povinnosti příjemce

1. Příjemce se zavazuje splnit účel, na který mu byla dotace poskytnuta, v rozsahu uvedeném v článku I. této

smlouvy, a dodržet jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro plnění účelu projektu, tj. minimálně

do 31. 12. 2023.



6

5.

6.

7.

8.

9.

10.

VII.

Porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti a sankce

1.

2.

3.

4.



7

5. V případě, že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost k jejímu

vrácení nesplní v jemu stanovené náhradní lhůtě, bude považována nečinnost příjemce za porušení

rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

6. Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 4 tohoto ustanovení, bude

považováno za porušení rozpočtové kázně s tím, že bude požadován odvod ve výši neoprávněného

použití dotace a zároveň i úhrada penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně ve vztahu

k uloženému odvodu.

VIII.

Výpověď smlouvy

1.

2.

3.

4.

5.

IX.

Závěrečná ustanovení

1.

2.



8

a dále souhlasí s tím, aby za tímto účelem poskytovatel poskytoval jeho osobní údaje organizacím

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

V Českých Budějovicích dne V dne

Mgr. Jiří Zimola Zdravotní středisko Bechyně

hejtman Jihočeského kraje

Za poskytovatele Za příjemce

Příloha č. 1 Kopie žádosti o poskytnutí dotace


